Celsus Aulus Cornelius Celsus, römischer Schreiber, der sich viel mit Medizin befasste

Cembalo Tasteninstrument, dessen Saiten durch einen Federkiel angerissen werden; geeignet für eine
musikalische Person

Ceno

Cent 1/100 Euro

Centuna ital. für hundert und eins; für 101 Dalmatiner-Fans

Cepillo span. Bürste jemanden bürsten = jemanden zurechtweisen
geeignet für: Pfadis, die gerne den Chef spielen und anderen Anweisungen geben.

Cera Dinosaurier aus ''In eine Land vor unserer Zeit''; redet viel und motzt nicht sehr wenig!